
 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Barva na beton 
 
 

 
 

Technický list 
 

Popis: Nátěr na beton, odolný vůči 
mechanické zátěži a vlivům počasí. Disponuje 
saténově-matným vzhledem. Na bázi disperze 
syntetické pryskyřice. Pro použití ve 
venkovním prostředí i v interiéru. 
 
Použití: Jako vrchní nátěr na betonové nebo 
zděné plochy - např. betonové podlahy, 
balkóny, schodiště, dlaždice apod. 
 
Vlastnosti nátěru:  

- bez zápachu a obsahu rozpouštědel 
- rychleschnoucí 
- odolný vůči vlivům počasí 
- odolný vůči mechanickému opotřebení 
- ředitelný vodou 

 
Odstín: Různé odstíny. Součástí tónovacího 
centra SPS, lze tónovat do většiny odstínů 
z celé nabídky. 
 
Aplikace: Před použitím řádně promíchejte. 
Nanášejte v dostatečném množství štětcem 
vhodným pro vodouředitelné nátěry nebo 
válečkem s krátkým chlupem. Aplikujte 2 vrstvy 
v interiéru, ve venkovním prostředí vždy 3 
vrstvy. První nátěr je možné pro lepší penetraci 
naředit 5-10% vody. Druhou a třetí vrstvu 
neředit. Vždy dbejte na zásadu "mokrý na 
mokrý" – nezasahujte do již schnoucího 
nátěru. Zamezíte tak viditelným spojům. 
 
Vydatnost: cca 13 m2/litr při jedné vrstvě 
  
Doba schnutí při 23°C a relativní vlhkosti 
65%:  
Odolnost vůči prachu - 1 hodina. 
Připravený k dalšímu přetření - 6 hodin. 
Vytvrzený po 7 dnech. 
 
APLIKAČNÍ POSTUP 
 
Podklad: Musí být čistý, suchý, nasákavý, bez 
olejových skvrn, mastnoty, prachu, rostlin a 
mechu. Povrch vždy očistěte SPS Čističem na 
beton. 
 
Nové betonové povrchy: Nový beton musí 
zrát minimálně 6 týdnů (1 týden na 1 cm 
betonu). V rámci nových betonových povrchů 
lze aplikovat SPS Barvu na beton přímo na 
betonový podklad bez předchozí penetrace. 
 
Původní nátěry v dobrém stavu: Plochu 
očistěte. Následně aplikovat SPS Barvu na 
beton. 
 
Původní nátěry ve špatném stavu: Odstranit 
odlupující se a nesoudržné části původního 
nátěru. Vyspravit veškeré nerovnosti. Poté 
aplikovat SPS Barvu na beton s tím, že první 
vrstvu je vhodné naředit 5-10% vody. Další 
vrstvy neředit.  

Porézní, vysoce nasákavé nebo sprašné 
povrchy: Povrch očistěte. Poté celou plochu 
ošetřete SPS Impregnačním nátěrem na 
beton. Po oschnutí aplikujte SPS Barvu na 
beton. 
 
Neošetřené betonové povrchy s velmi 
nízkou nasákavostí: Jedná se o povrch 
s velmi nízkou nasákavostí, kdy jsou póry 
uzavřené nebo jde o „kletovaný“ beton. Plochu 
zdrsněte nebo naleptejte pomocí 10% roztoku 
kyseliny chlorovodíkové s vodou. Následně 
povrch dostatečně omyjte vodou a nechte 
oschnout. První vrstvu nátěru je vhodné 
naředit 5-10% vody, další vrstvu neředit. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                         29-03-2019 

SPS Barva na beton 
 
 

 
 

Technický list 
 

Pojivo: Akrylátová disperze 
 
Pigmenty: Rutil Titanová běloba (oxid 
titaničitý) a/nebo barvivo a lamelární plniva 
 
Rozpouštědlo: voda 
 
Měrná hmotnost.: cca 1,3g/ml 
 
Viskozita: Krebs 100 KU při 20 °C 
 
Obsah pevné složky: 38% obsahu 
 
Jemnost nátěru: 40 mikronů 
 
Doporučená tloušťka vrstvy:  
100 mikronů / 1 nátěr 
 
Stupeň lesku: vaječná skořápka 
 
Odstín: Různé odstíny. Součástí SPS 
Tónovacího centra. 
 
Ředit s: vodou 
 
Stupeň nebezpečnosti: viz. Bezpečnostní list 
 
Čištění nástrojů: voda a mýdlo 
 
Vlastnosti: Vysoce odolný nátěr vůči vlivům 
počasí a mechanickému zatížení. 
 
Skladování: Minimálně 12 měsíců v pevně 
uzavřeném originálním balení, na suchém, 
chladném a nemrznoucím místě.  
 
Obecné informace: Doporučeno aplikovat při 
teplotách + 8°C až + 30°C. Nepoužít na 
přímém slunečním světle nebo při očekávání 
bouřky. Nový beton nechat dostatečně vyzrát. 
Nátěr je vytvrzený po 7 dnech. 
 
Likvidace obalu:  Nespotřebovaný produkt a 
obaly likvidovat na sběrném místě pro 
nebezpečný odpad. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 


